
Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Jadir José Pela (Reitor).
Chave de autenticidade do documento: 97749D95-79A9E098-54688271-564F654F
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

  

  

  

 
 
 
 
 

  

  

  

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

REITORIA

PORTARIA Nº 754, DE 18 DE MARÇO DE 2024.

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO, nomeado pelo Decreto MEC de 19.10.2021,
publicado no DOU de 20.10.2021, seção 2, página 1, no uso de suas atribuições legais,

:RESOLVE

Art. 1º - Designar os servidores abaixo para, sob a presidência do primeiro,
compor a comissão de implantação de emissora de rádio educativa FM do Ifes, conforme
o Acordo de Cooperação nº 3098/2023 firmado com a Empresa Brasil de Comunicações
(EBC) com objetivo de adoção de ações conjuntas visando à implantação, à operação e à
transmissão de canal consignado à EBC, em Vitória/ES:

1 - Leonardo Lopes de Oliveira,  matrícula Siape 2132007;
2 - Flávia Carpanedo Monteiro, matrícula Siape 2053922;
3 - Constantino Gabriel Buteri Neto, matrícula Siape 1897414;
4 - Daniel Henrique Netto, matrícula Siape 1680851;
5 - Marcos Vinícius Forecchi Accioly, matrícula Siape 2138247.

Art. 2º A comissão será responsável por elaborar e executar o projeto
estratégico de implantação da rádio, incluindo a realização de estudos e propostas sobre
estrutura organizacional, a definição de metodologia de elaboração e de aprovação de
documentos orientadores, os levantamentos e documentos necessários visando à
aquisição de equipamentos e serviços.

Art. 3º À comissão caberá identificar, propor e firmar parcerias institucionais
pertinentes em cada etapa da execução do projeto estratégico.

Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JADIR JOSE PELA
Reitor


		2024-03-18T16:42:41-0300




